

Expediente n.º: 02/2021

Propuesta del Servicio

Servicio Gestor: Concejalía de Servicios Sociales, Cultura y Fiestas

Concejalía de Servicios.

Fecha de iniciación: 09/06/2021

PROPUESTA

Necesidad a satisfacer:

Para poder desarrollar las tareas de limpieza e higiene dependientes de este ayuntamiento, en concreto del Departamento de Servicios así como para el Centro Asistencial “sor Josefa Argote” y poder así garantizar que nuestros y nuestras mayores estén en las mejores condiciones higiénico-sanitarias al igual que todo el personal trabajador de los diferentes Departamentos, es necesario la contratación de suministro de los siguientes artículos de limpieza e higiene:

Centro Asistencial “Sor Josefa Argote”

REF.	DESCRIPCION	CANT.	UD	PRECIO(€)	IGIC	DTO	IMPORTE
H00009	TOALLITAS HUMEDAS LEA BABY PACK 80 UND	250,00		1,290	3,0		322,50
H00001	COLONIA LAVANDA A. NAT 750 ML	96,00		2,079	3,0		199,58
H00002	CREMA BODY MILK ALOHE VERA 400ML	230,00		3,172	3,0		729,56
H00010	CREMA DE AFEITAR LEA GIGANTE 150 GR	60,00		1,140	3,0		68,40
H00020	MAQUINILLA DESECHABLE BLUE II PULS PACK 20 UND	35,00		8,970	3,0		313,95
H00005	QUITAESMALTE BABARIA 200 ML	12,00		1,471	3,0		17,65
H00011	BASTONCILLOS DE ALGODON PACK 200 UND	8,00		1,120	3,0		8,96
H00013	BROCHA DE AFEITADO PROF	12,00		9,110	3,0		109,32
H00007	DISCO DESMAQUILLANTE ALGODON PACK 150 UD	5,00		1,285	3,0		6,43
H00014	PEINES LARGOS	10,00		1,400	3,0		14,00
H00015	CEPILLO DE PELOS	4,00		1,700	3,0		6,80
H00003	PASTA DE DIENTE / COLGATE PROTECCION CARIES 100 ML	150,00		2,050	3,0		307,50
H00006	CEPILLO DENTAL MEDIO MOD. DELIPLUS PACK 3 UND	50,00		1,750	3,0		87,50
H00021	CERA DEPILATORIA FACIAL . CAZUELITA 100 CC	4,00		3,240	3,0		12,96

Departamento de Servicios

REF.	DESCRIPCION	CANT.	UD	PRECIO(€)	IGIC	DTO	IMPORTE
50098	BOLSA BASURA 115X130. ROLLO 10 BOLSAS. F. 15 ROLLOS	3,00	3,00	38,180	3,0		114,54
50087	BOLSA BASURA 90X120. ROLLO 10 BOLSAS. FARDO 30 ROLLOS	3,00	3,00	45,740	3,0		137,22
50008	BOLSA BASURA 90X105 NEGRA. ROLLO 10 BOLSAS. FARDO 40 R.	3,00	3,00	31,870	3,0		95,61
40043	BOBINA MINI SECAMANOS. FARDO 12 UNID.	120,00	120,00	1,760	3,0		211,20
40016	BOBINA INDUSTRIAL. 2/C. ADD SYSTEM 4 KG FARDO 2 UNID. LOTE N°: 8410304	6,00	6,00	9,650	3,0		57,90
	DEPARTAMENTO DE SERVICIOS	1,00					

Características del servicio:

CONTRATO DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA PARA EL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS y PRODUCTOS DE HIGIENE PARA C.A.F.	
Procedimiento: Menor	Tramitación: Ordinaria

Ejercicio Presupuestario: 2021	Partida Presupuestaria: 2330.22110	
Clasificación CPV: 33764000-3 Servilletas de papel 19640000-4 Sacos y bolsas de polietileno para residuos 33700000-7 Productos para la higiene personal (Body milk, Maquinillas desechables de afeitar) 33711130-7 Colonias 33711520-8 Geles de baño 33711810-8 Cremas de afeitar 33711300-0 Productos para manicura o pedicura (quitaesmalte) 33711430-0 Toallitas higiénicas desechables 33711710-7 Cepillos de dientes 33711720-0 Pasta de dientes	Acepta renovación: NO	
Valor estimado del contrato: 2.821,58 €	Impuestos % I.G.I.C.: 3,00% 84,64€	Total: 2.906,22€
Garantía provisional: No	Garantía definitiva: No	Garantía complementaria: No

En cumplimiento del artículo 118.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

INFORMO: que no se está alterando el objeto del contrato y que tampoco se sobrepasan los límites del artículo 118 de la Ley 9/2017, ya que al contratista propuesto no se le han adjudicado contratos, que junto a este superen la cifra de 15.000,00 €.

En cuanto a la competencia del órgano de contratación, de conformidad con la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, se determina:



Órgano competente:

Importe de los recursos del presupuesto	Valor estimado del contrato	% sobre los recursos	Órgano de contratación
4.129.628,61 €	2.821,58 €	0,068 %	ALCALDE-PRESIDENTE

Propuesta de servicio:

DIFLOMAR

[CIF:B3821197](#)

[5](#)

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.

